
８０２０財団発 号103
平成 年 月 日16 2 9

都道府県

政令指定都市

特別区 歯科保健担当者 様

中核市

保健所政令市

８０２０推進財団・理事長

臼田 貞夫

「健康日本 ・歯の健康に関する指標等に関する現状値調査」への御協力のお願い21

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より８０２０推進財団の運営・活動につきまして、特段の御配慮を賜り感謝申し上

げます。

さて、本財団では、歯科保健に関する種々のデータを幅広く収集しデータベースを構築

する事業を手掛けておりますが、このたび、当財団におきまして、国立保健医療科学院・

口腔保健部の協力を得て 「健康日本 ・歯の健康に関する指標等に関する現状値調査」、 21
を実施することになりました。

本調査では 「健康日本 」における「歯の健康」で掲げられている諸指標等について、 21
全国の都道府県・政令指定都市・特別区・中核市・保健所政令市における実態を調査し、

その結果を、８０２０推進財団のホームページなどで公開していく予定です。

日本各地で歯科保健に関して有用な調査が実施されていますが、今までは、これを一括

してデータ収集を行い公開するという仕組みがなかったため、各地の状況については、今

ひとつ実態が明らかにされてきませんでした。今回、この調査を実施することにより、各

、 。 、 、地で得られているデータがより一層 有効利用されることが期待されます また 次年度

厚生労働省において健康日本 の目標値の中間見直しが行われる予定となっております21
が、今回収集したデータが役立つものと思われます。

つきましては、時節柄、何かと御多用に時期とは存じますが、同封した各文書を御参照

、 （ ） 、 。のうえ 調査票等を２月２７日 金曜日 までに 別紙記載の送付先まで御返送ください

なお、調査に関する質問等は、国立保健医療科学院・口腔保健部の安藤室長宛に御連絡

ください（ - - 、詳細は別紙記載 。Tel 03 5285 1274 ）

時節柄、御多用とは存じますが、本調査への御協力をお願い申し上げます。

敬白


